
 
Originale 

 
 

COMUNE DI MOTTALCIATA 
PROVINCIA DI BIELLA 

_________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 02 

OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 06 
IN DATA 29.02.2024 AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI 
COMPETENZA DEL BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024”  
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventiquattro del mese di aprile alle ore 18:30 regolarmente 
convocato si è riunito in presenza il Consiglio Comunale. 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Vanzi Roberto - Sindaco SI 

2. Zagheni Alex - Vice Sindaco SI 

3. Gronda Lucia - Consigliere SI 

4. Ottino Teresa - Consigliere SI 

5. Bertolini Enrico - Consigliere SI 

6. Gallo Erik - Consigliere NO 

7. Dama Serena - Consigliere SI 

8. Spanu Giuseppe - Consigliere SI 

9. Poli Giancarlo - Consigliere SI 

10. Piantino Stefano - Consigliere SI 

11. Cauli Maria Cristina - Consigliere SI 

  
Totale Presenti: 10 
Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Anna Garavoglia la quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Essendo legale il numero degli intervenuti il Dott. Vanzi Roberto nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, 
posto al n. 2 dell’ordine del giorno. 



 
 

 
OGGETTO: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 06 IN 
DATA 29.02.2024 AVENTE AD OGGETTO: “VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI 
COMPETENZA DEL BILANCIO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2024”  

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to digitalmente 
Dott.ssa TORCHIO Annamaria 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to digitalmente 
Dott.ssa TORCHIO Annamaria 
 

 
 

I   L   S I N D A C O  
 

EVIDENZIA che con DGC n. 06 in data 29.02.2024 si è proceduto ad un a variazione del bilancio 
urgente per l'inserimento dei fondi per fare fronte alle erogazioni sopravvenute e obbligate per 
spese correnti del Comune per la gestione delle spese informatiche, delle prossime Elezioni del 
Parlamento Europeo, dei Sindaci e dei Consigli Comunali, e delle Elezioni Regionali e per i progetti 
sociali e scolastici; 
 
PROPONE pertanto di ratificare la variazione approvata con la citata DGC n. 06/2024; 
 
 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E  
 

 
UDITA la relazione del Sindaco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Revisore dei Conti; 
 
VISTO l'art. 42 comma 4 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi n. 10 resi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

di ratificare la deliberazione G.C. n. 06 in data 29/02/2024 avente ad oggetto: “variazioni alle 
dotazioni di competenza del bilancio per l’esercizio finanziario 2024” al fine di fare fronte alle 
erogazioni sopravvenute e obbligate per spese correnti del Comune per la gestione delle spese 
informatiche, delle prossime Elezioni del Parlamento Europeo, dei Sindaci e dei Consigli Comunali, 
e delle Elezioni Regionali e per i progetti sociali e scolastici; 
 
 
 
 



 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
 
 
 
IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to digitalmente      F.to digitalmente 
VANZI Dott. Roberto                GARAVOGLIA Dr.ssa Anna 
 
 
 
 
 
 
 


